

Protokół Nr I / 10
z sesji Rady Powiatu w Kielcach
w dniu 1 grudnia 2010 r. ,
w sali konferencyjnej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego,
Al. IX Kielc 3,
od godz. 10.00 do 15.00

Pierwsza sesja Rady Powiatu w Kielcach IV kadencji.

Do pkt 1, 2

Przewodniczący obrad radny senior Kazimierz Bielecki

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym otwieram pierwszą sesję IV kadencji Rady Powiatu w Kielcach. Dziękuję za powierzenie mi tak zaszczytnej funkcji. Pragnę zapewnić, że dołożę wszelkich starań aby sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem.

Serdecznie witam przybyłych gości na dzisiejszą sesję w tym:

- Jacka Włosowicza - Europosła
- Henryka Milcarza - Posła na Sejm RP
- Piotra Żołądka - Wicewojewodę Świętokrzyskiego
- Jana Klocka - Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej
- Zenona Janusa - Starostę Kieleckiego
- Marian Ferdka - Wicestarostę Kieleckiego
- Bogdana Gieradę - członka Zarządu Powiatu
- Ryszarda Barwnika - członka Zarządu Powiatu
- Szymona Jarzynę - członka Zarządu Powiatu

Ustawowy skład Rady Powiatu wynosi 29 radnych. Stwierdzam, że w sesji uczestniczy 29 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Powiatu w Kielcach i umożliwia prowadzenie wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. *Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

Do pkt 3

- Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnych

Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej pan Jan Klocek wręczył radnym - elektom zaświadczenia Powiatowej Komisji Wyborczej w Kielcach o wyborze na radnego w wyborach, które odbyły się 21 listopada br.

Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej pan Jan Klocek

W imieniu Komisji Powiatowej chciałbym pogratulować nowo wybranym radnym i życzyć im pracy dla dobra powiatu kieleckiego. Te wybory, które odbyły się kilkanaście dni temu przebiegły bez żadnych zakłóceń, co świadczy o coraz większej dojrzałości społeczeństwa. Nie mogłyby się odbyć tak sprawnie gdyby nie sztab ludzi, który pracował na dobro tych wyborów. Nie chcę nikogo wyróżniać i proszę nie wysnuwać żadnych podtekstów mojego wystąpienia bo jestem sędzią i jestem niezawisły, bezpartyjny i w żadnej mierze nie mam żadnych swoich opcji i przekonań. Natomiast bez wątpienia te wybory w takim kształcie nie mogłyby się odbyć bez pomocy ze strony pana Starosty Zenona Janus oraz urzędników starostwa. Szczególne słowa uznania kieruję pod adresem Urzędnika Wyborczego pana Stanisław Furmanka pracownika starostwa, który od ponad dwóch miesięcy nie szczędząc swojego czasu prywatnego często po godzinach, angażował się po to by wybory przebiegały w sposób taki, jak przebiegać powinny. Życząc Państwu pomyślności w pracy chciałbym, żeby Państwo pamiętali, że zostali wybrani przez społeczeństwo i jemu powinni służyć. Życzę pracy bez zbędnych sporów, które czasami dla społeczeństwa są nie zrozumiałe. Państwo powinni stale pamiętać że być radnym to nie honor i apanaże tylko ciężka praca dla społeczeństwa, które Państwa wybrało.

Do pkt 4

- Ślubowanie radnych

Przewodniczący obrad Kazimierz Bielecki

Poproszę najmłodszego wiekiem radnego Pana Tomasza Zbróga o odczytanie nazwisk, a wywołani Państwo radni wypowiadają słowo „ślubuję”.

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg".

Proszę radnych o powstanie. Odczytam tekst ślubowania.

„Uroczście ślubuje rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić

wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej „

Banaśkiewicz Zbigniew	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Barwinek Ryszard	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Barański Jacek	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Bielecki Kazimierz	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Cedro Jan	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Dudek Elżbieta	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Ferdek Marian	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Gębski Mirosław	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Gierada Bogdan	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Gmyr Irena	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Jacewicz Władysław	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Janik Renata	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Janus Zenon	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Kędziński Mieczysław	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Kwiecień Marek	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Lato Tomasz	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Mańkus Ryszard	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Matuliński Ryszard	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Mazur Marek	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Michalski Andrzej	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Piwoński Andrzej	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Pleban Tomasz	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Rękas Stanisław	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Skiba Dariusz	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Szczepańczyk Józef	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Świt Grzegorz	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Zbróg Tomasz	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Żak Ireneusz	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg
Żebrowska Danuta	ślubuję Tak mi dopomóż Bóg

Na tym akt ślubowania zakończono.

Przewodniczący obrad Kazimierz Bielecki

Gratuluje i stwierdzam, że radni którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Powiatu w Kielcach.

Proponuję przyjąć porządek obrad od pkt. 1 do pkt. 5 zamieszczony w zaproszeniu na sesję przygotowany przez zwołującego obrady Przewodniczącego Rady Powiatu poprzedniej kadencji Pana Tomasza Lato.

Czy do porządku obrad będą jakieś uwagi, poprawki?

Nie wiedzę, w związku z tym poddaje go pod głosowanie

Głosowanie:

Za- 29

Przeciw- 0

Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania porządek obrad od pkt. 1 do pkt. 5 został przyjęty.

Przewodniczący obrad Kazimierz Bielecki

Porządek obrad od pkt. 6 do pkt. 14 będzie podlegał przyjęciu po przekazaniu prowadzenia obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Powiatu.

Do pkt 5

- Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu

Przewodniczący obrad Kazimierz Bielecki

Rada wybiera Przewodniczącego Rady bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym.

W związku z tym proszę, by radni zgłaszali kandydatów do Komisji Skrutacyjnej – 3 osoby, zgodnie z § 28 Statutu Powiatu Kieleckiego.

Z sali zgłoszono następujących kandydatów : Elżbietę Dudek, Mirosława Gębskiego i Dariusza Skibę.

Radni, których zgłoszono z sali, wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Następnie przystąpiono do aktu głosowania składu Komisji Skrutacyjnej

Głosowanie:

Za- 29

Przeciw – brak

Wstrzymało się- brak

W wyniku głosowania powołano Komisję Skrutacyjną w składzie: Elżbieta Dudek, Mirosław Gębski i Dariusz Skiba.

Przewodniczący obrad Kazimierz Bielecki

Proponuje by wybrany skład Komisji Skrutacyjnej pozostał w niezmienionym składzie do przeprowadzenia pozostałych wyborów.

Proszę radnych o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu w Kielcach.

Radny Ireneusz Żak

W imieniu Klubu PSL zgłaszam kandydaturę radnego Józefa Szczepańczyka na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu.

Radny Władysław Jacewicz

W imieniu Klubów SLD i PiS zgłaszam kandydaturę radnego Tomasza Lato na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu.

Przewodniczący obrad Kazimierz Bielecki

Wobec braku innych zgłoszeń zamykam listę kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu.

Czy wyrażają zgodę na kandydowanie?

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący obrad Kazimierz Bielecki

Proszę kandydatów o zaprezentowanie swojej osoby radnym.

Radny Józef Szczepańczyk

Państwo chcecie, abym powiedział jak ja sobie wyobrażam rolę Przewodniczącego Rady, czy siebie w tej roli dlatego też kilka zdań na ten temat. 16 lat temu 1994 r. na tej sali zostałem Przewodniczącym Sejmiku Województwa Kieleckiego w sytuacji bardzo podobnej jaka ma miejsce obecnie w radzie. W latach 1994-1998 udowodniłem wszystkim sceptykom, że potrafię łączyć ludzi różnych formacji i o różnych poglądach. Później byłem przez 3 lata Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego. Były to lata dużego spokoju dlatego, że wyznaję prostą zasadę, że należy, trzeba szukać tego co łączy ludzi, a nie co dzieli, że pod koniec kadencji nasi wyborcy nie będą nas rozliczać z tego kto kandydował z jakiego ugrupowania, kto taką czy inną partię reprezentował na tej sali, a będą nas rozliczać z prostych rzeczy - na ile potrafiliśmy i chcieliśmy ułatwić im życie. Mogę zadeklarować jedno, jestem człowiekiem kompromisu wiem kiedy można i trzeba zrobić jeden czy dwa kroki do tyłu i wyznaję prostą zasadę, że najpierw jest człowiek bo on jest najważniejszy, a później są racje każdego z Państwa jako radnych, poszczególnych wspólnot samorządowych, wyborców. I tu trzeba szukać kompromisu bo dziura w drodze nie jest ani zielona ani czerwona ani czarna ona jest albo jej nie ma, albo jest droga dobra albo jej nie ma. W imię takiej jedności deklaruje swoją służbę na rzecz całej Rady Powiatu bez względu na

to, kto z nas z jakiej listy kandydował. W takim duchu i z takim zamiarem kandyduje.

Radny Tomasz Lato

To dla mnie szczególny moment, prezentacja własna jako osoby, która podjęła taką decyzję o kandydowaniu na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu. To decyzja, której nie podejmuje się łatwo, wiem bo ją podejmowałem dwukrotnie. Jako człowiek, nie radny powiatu, nie dyrektor szkoły, zawsze staram się być blisko ludzi i tym ludziom służyć. Nie mam wokół siebie osób, z którymi byłbym skłócony, albo którzy mieliby do mnie pretensje. Przynajmniej ja takich nie znam. Pełniąc funkcje Przewodniczącego Rady Powiatu w ostatnich dwóch kadencjach starałem się robić wszystko, aby łączyć wszystkie Kluby, by dobrze reprezentować Powiat Kielecki na zewnątrz, aby mój wizerunek, moja osoba i moje wypowiedzi udowadniały, że Powiat Kielecki jest mocnym, wspólnie działającym bez podziałów samorządem, któremu może zaufać marszałek, wójtowie, burmistrzowie, parlamentarzyści i władze państwowe. W wielu miejscach gdzie reprezentowałem radę taką postawę przyjmowałem. Dziś kandydując na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu chciałbym zadeklarować w przyszłości podobne działania. Te 6 lat mojej służby, kontaktów codziennych z mieszkańcami powiatu kieleckiego, to ciężka praca. Starałem się zabierać ze sobą ludzi wartościowych, którzy łączą i starają się budować dobry klimat. Starałem się lojalnie i z pełną odpowiedzialnością współpracować z Zarządem Powiatu, dla którego starałem się być wsparciem. Jeżeli zostanie wybrany nowy Starosta, bez względu na to jak potoczą się te wybory, jako radny deklaruje takie wsparcie w dobrych decyzjach idących w kierunku rozwoju powiatu. Deklaruje to Państwu i proszę o poparcie mojej kandydatury.

Przewodniczący obrad Kazimierz Bielecki

Ogłaszam 5 - minutową przerwę na ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej i na przygotowanie kart do głosowania.

Radny Władysław Jacewicz

Zgłaszam wniosek aby głosowanie odbyło się w sposób najbardziej demokratyczny czyli poprzez wyczytywanie radnych według kolejności i oddawanie głosu przy urnie.

Radni wyrazili zgodę na taką formę głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Elżbieta Dudek objaśniła zasady głosowania.

Przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu, w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów ważnie oddanych.

Przewodniczący obrad Kazimierz Bielecki

Odczytam wg listy obecności nazwiska radnych, którzy kolejno podejda i zagłosują poprzez wrzucenie karty do urny.

Po zakończonym akcie ogłosił 10 - minutową przerwę.

Radca prawny Ewa Kokowska

W styczniu tego roku pojawił się wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego który stwierdził, że uczestnictwo radnego, który kandyduje na Przewodniczącego Rady czynne w głosowaniu jest nie dopuszczalne, ponieważ kandydowanie na stanowisko Przewodniczącego Rady jest jego interesem prawnym. W związku z tym i z uwagi na to, że w głosowaniu karty wydano także kandydatom, zachodzi prawdopodobieństwo stwierdzenia nieważności tej uchwały. Apeluję do Państwa o rozwałę w tym sensie, że mamy do czynienia z uchwałą początkującą funkcjonowanie rady jako organu. Stwierdzenie nieważności uchwały Przewodniczącego Rady na pierwszej sesji powoduje drastyczne skutki. Dlatego uważam, że wydanie tych kart i uczestniczenie kandydatów w tym głosowaniu było sprzeczne z prawem.

Radny Marek Mazur

Obsługa prawna naszego posiedzenia jest podstawową sprawą. Dziś podejmujemy wiele bardzo ważnych uchwał i zaskakuje mnie, że nie jest zapewniona obsługa prawna na bieżąco. Dlaczego otrzymujemy teraz tą informację, a nie otrzymujemy informacji przed podjęciem głosowania. Proszę panią mecenas, by pomagała prawnie przez cały czas trwania naszych obrad.

Radny Ireneusz Żak

To dziwna sytuacja, żeby radny mając mandat nie mógł głosować na siebie bądź na swojego kolegę. Jest to dziwna interpretacja wiem, że pani mecenas powiedziała swoje racje ale jest na sali jeszcze jeden radca prawny starostwa. Prosiłby o interpretacje w tej sprawie pana mecenasa Wojciecha Chłopka.

Radca prawny Wojciech Chłopek

Co do zasady nie będę polemizował z panią mecenas, bo co do istoty to jest taki przepis art. 21 ustawy o samorządzie powiatowym. Jest on zbliżony swoją treścią do art. 25 a ustawy o samorządzie gminnym aczkolwiek są to różne przepisy w swej treści i inne. Nie są tożsame i zakres wyłączenia jest inny w przypadku radnego gminy i konstrukcja tego przepisu jest inaczej ustawiona niż konstrukcja przepisu art. 21 ustawy o samorządzie powiatowym. Rzeczywiście jest taki przepis który mówi, że radny nie może brać udziału

w głosowaniu kiedy dotyczy to jego interesu prawnego. Natomiast jest również takie orzeczenie na które pani mecenas się powołuje z tym, że zostałem wywołany teraz do tablicy. Natomiast jest to moment nieszczęśliwy ponieważ Państwo już zagłosowaliście a wynik nie jest znany w tym momencie i tak naprawdę karty do głosowania wydano więc głosowanie się odbyło. Tak naprawdę to wy jako ciało kolegialne podejmujecie decyzje nad tym jaki jest wynik głosowania poprzez podjęcie uchwały. Natomiast o tym czy uchwała jest nieważna może zdecydować organ nadzoru w trybie przyjętym przez ustawę o samorządzie powiatowym kiedy taka uchwała zostanie do niego skierowana i ewentualnie jeszcze w takich sprawach rozstrzygają Naczelną Sąd Administracyjny w zależności czy ktoś taką skargę w niesie czy też nie. Natomiast zwracam uwagę na fakt że już Państwo przeprowadzili to głosowanie. Faktem jest że sytuacja w związku z głosowaniem się już odbyła. Natomiast co do interpretacji tego przepisu chciałem zwrócić uwagę, że nie odmawiając racji temu orzecznictwu należy wskazać że są również inne orzeczenia które wskazują w inny sposób aczkolwiek trend orzecznictwa w tym momencie rzeczywiście jest taki. Natomiast w roku 2003 r. zapadło orzeczenie gdzie sąd stwierdził że pewnego rodzaju uprawnienia są uprawnieniami politycznymi nie uprawnieniami prawnymi i w związku z tym nie wykluczają możliwości udziału w głosowaniu. Tak jak powiedziała pani mecenas może istnieć ryzyko natomiast o tym czy uchwała będzie nieważna zdecyduje organ nadzoru a na Państwie będzie spoczywała odpowiedzialność za podjęcie tej decyzji i decyzja leży w waszych rękach. Zwracam uwagę nie wynika wprost z przepisów jest to interpretacja, która również jest stosowana. Państwo możecie swobodnie podejmować decyzje w tym zakresie.

Radny Władysław Jacewicz

Co najmniej trzy osoby z rady znają wyniki głosowania. My nie znamy. Uważam, że to byłoby nie w porządku jeżeli byśmy powtórzyli to głosowanie i chociażby te trzy osoby już mogą sugerować się wynikiem. Uważam, że powinniśmy to głosowanie uznać i zobaczyć co będzie dalej. Jeśli są interpretacje różne, to być może nikt tego nie podważy nam w rozstrzygnięciu nadzorczym. A jeżeli tak będzie, trudno, demokracja ma swoje prawa i będziemy musieli to zrobić drugi raz. Na tą chwilę i moment uważam, że głosowanie jest ważne. Po za tym mam wątpliwości jak i dlaczego mówimy tu o interesie prawnym radnego to jest pozbawienie pewnych praw radnego, który jest członkiem rady.

Radna Elżbieta Dudek, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej

Odczytała Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na sesji Rady Powiatu w Kielcach w dniu 1 grudnia 2010 r. do przeprowadzenia głosowania

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Kielcach – *który stanowi załącznik nr2 do protokołu*, - wraz z wzorem karty do głosowania.

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania wybrano Przewodniczącego Rady Powiatu.

Radny Józef Szczepańczyk, uzyskał 16 głosów.

Radny Tomasz Lato uzyskał 13 głosów.

Przewodniczący obrad Kazimierz Bielecki

Odczytał uchwałę stwierdzając wybranie Przewodniczącego Rady Powiatu

- Uchwała Nr I / 1 / 10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 1 grudnia 2010 r.

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Kielcach - *która stanowi załącznik nr 3 do protokołu*.

Salę obrad opuścił radny Tomasz Zbróg. Liczba radnych biorących udział w głosowaniu wynosi 28.

Do pkt 6

- Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący obrad Kazimierz Bielecki z

Gratuluje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Powiatu i przekazuję prowadzenie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Dziękuję radnym za powierzenie mi odpowiedzialnej funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Kielcach. Ponawiam swoją deklarację, że będę się starał Radę łączyć nie dzielić. Zostawimy już to co się stało do tej pory jako historię i zaczniemy nowy rozdział w działaniach naszej Rady ku pożytkowi mieszkańców naszego powiatu bo dobro mieszkańców naszej wspólnoty powiatowej jest niekwestionowane na tej sali przez nikogo.

Radny Mieczysław Kędziński

W imieniu Klubu PO dziękuję radnemu Tomaszowi Lato Przewodniczącemu Rady ubiegłej kadencji za dotychczasową wieloletnią współpracę . Życzę dużo sukcesów, wytrzymałości i zadowolenia.

Gratuluje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Powiatu Józefowi Szczepańczykowi.

Radny Tomasz Lato

Dziękuję wszystkim za dotychczasową współpracę. Pragnę złożyć podziękowania dla Biura Rady Powiatu, pani Krystynie Kaczmarskiej i koleżankom, które organizowały pracę przez całą kadencję. Pozwólcie, że przekaże otrzymane od Państwa kwiaty na ręce pani Kaczmarskiej, by zostały w biurze i robiły dobry klimat. Żeby to źle nie wyglądało przyjmuje te kwiaty z wielkim sercem. Są one naprawdę ważne, że je otrzymałem, że chcieliście Państwo mi je wręczyć.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Proponuje porządek sesji zgodnie z tym, jaki otrzymaliście Państwo.

Czy są propozycje do porządku dalszej obrad?

Nie wiem, w związku z tym poddaje go pod głosowanie:

Głosowanie:

Za- 28

Przeciw – brak

Wstrzymało się- brak

W wyniku głosowanie porządek obrad został przyjęty.

Do pkt 7

- Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Zgodnie z ustawą o samorządzie terytorialnym, mogą być powołani dwaj Wiceprzewodniczący Rady Powiatu. Na każdego wiceprzewodniczącego odbywać się będzie odrębne głosowanie.

Proszę radnych o zgłaszanie kandydatów na funkcję pierwszego

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Kielcach.

Radny Mieczysław Kędziński

Zgłaszam kandydaturę radnej Renaty Janik na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Pani Janik pracuje w Urzędzie Marszałkowskim gdzie jest dyrektorem Departamentu Organizacyjno-Administracyjnego. Ma ogromne doświadczenie w pracy administracyjnej i samorządowej. Pełnienie funkcji

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu będzie wykonywane należycie i wzorowo.

Radny Tomasz Pleban

W imieniu Klubu PiS zgłaszam kandydaturę radnego Kazimierza Bieleckiego na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Radny ubiegłej kadencji myślę że doświadczenie, które zdobył gwarantuje dobre zarządzanie na tej funkcji.

Radny Ireneusz Żak

W imieniu Klubu PSL zgłaszam kandydaturę radnego Jana Cedro na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Doświadczony nauczyciel, dyrektor gimnazjum w Daleszycach . Człowiek odpowiedzialny, pracowity, konsekwentny w działaniu. W środowisku lokalnym dał się poznać jako osoba kreatywna , inicjator wielu przedsięwzięć. Człowiek zasługujący za zaufanie.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

W związku z tym, że innych kandydatów nie zgłoszono, zamykam listę kandydatów.

Czy Państwo wyrażają zgodę na kandydowanie?

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Ogłaszam 5 -minutową przerwę dla Komisji Skrutacyjnej na przygotowanie kart do głosowania.

Salę obrad opuścił radny Władysław Jacewicz. Liczba radnych biorących udział w głosowaniu wynosi 27.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Proszę Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej, by wyjaśniła zasady głosowania.

Przystąpiono do wyboru pierwszego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów ważnie oddanych

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Odczytam wg listy obecności nazwiska radnych, którzy kolejno podejda i głosują poprzez wrzucenie karty do urny.

Po zakończonym akcie ogłosił 10-minutową przerwę.

Radna Elżbieta Dudek Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na sesji Rady Powiatu w Kielcach w dniu 1 grudnia 2010 r. do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Kielcach – *który stanowi załącznik nr 4 do protokołu*, wraz z wzorem karty do głosowania.

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania wybrano Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Radny Kazimierz Bielecki uzyskał 12 głosów.

Radny Jan Cedro uzyskał 0 głosów.

Radna Janik Renata, uzyskała 16 głosów.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Odczytał uchwałę stwierdzającą wybranie Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu - Uchwała Nr I / 2 / 10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 1 grudnia 2010r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Kielcach - *która stanowi załącznik nr 5 do protokołu*.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Renata Janik

Podziękowania za wszystkie oddane głosy. Ci którzy tych głosów nie oddali przekonają się, że będę Wiceprzewodniczącą dla wszystkich i z wszystkimi będę chciała współpracować i zachęcam do tego.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Proszę o zgłaszanie kandydatów na funkcję drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Radny Ireneusz Żak

W imieniu klubu PSL zgłaszam kandydaturę radnego Jana Cedro na funkcję drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

W związku z tym, że innych kandydatów nie zgłoszono, zamykam listę kandydatów. Czy radny wyraża zgodę na kandydowanie?

Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Mirosław Gębski

Proszę o przyjęcie rezygnacji z członkostwa w Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Proszę radnych o zgłaszanie kandydatów na członka Komisji Skrutacyjnej.

Radny Kazimierz Bielecki

W imieniu Klubu PiS zgłaszam kandydaturę radnego Tomasza Plebana na członka Komisji Skrutacyjnej.

Zapytany przez Przewodniczącego Rady Powiatu, radny wyraził zgodę na kandydowanie na członka Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Tomasza Plebana na członka Komisji Skrutacyjnej.

Głosowanie:

Za- 28

Przeciw – brak

Wstrzymało się- brak

W wyniku głosowania radny Tomasz Pleban został członkiem Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Ogłaszam 5 - minutową przerwę dla Komisji Skrutacyjnej na ponowne ukonstytuowanie się i przygotowanie kart do głosowania.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Proszę Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej, by wyjaśniła zasady głosowania.

Przystąpiono do wyboru drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów ważnie oddanych

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Odczytam wg listy obecności nazwiska radnych, którzy kolejno podejną i zagłosują poprzez wrzucenie karty do urny.

Po zakończonym akcie ogłosił 10-minutową przerwę.

Radna Elżbieta Dudek Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na sesji Rady Powiatu w Kielcach w dniu 1 grudnia 2010 r. do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Kielcach – *który stanowi załącznik nr 6 do protokołu*, wraz z wzorem karty do głosowania.

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania wybrano Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Radny Jan Cedro uzyskał 23 głosy.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Odczytał uchwałę stwierdzającą wybranie Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu - Uchwała Nr I / 3 / 10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 1 grudnia 2010r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Kielcach - *która stanowi załącznik nr 7 do protokołu*.

Radny Marek Mazur

Proszę o zlecenie wykonania niezależnej opinii prawnej art. 21 ust 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym prawnikom spoza Starostwa.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Wkrótce nowo wybrany Zarząd Powiatu - jak sądzę- zleci wykonanie takiej opinii przez prawników z zewnątrz.

Do pkt 8

- Wybór Starosty Kieleckiego

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Rada Powiatu wybiera Starostę bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym.

Proszę radnych o zgłaszanie kandydatów na funkcję Starosty Kieleckiego.

Radny Mieczysław Kędziński

W imieniu Klubu PO zgłaszam kandydaturę Zdzisława Wrzałki na funkcję Starosty Kieleckiego.

Absolwent Wydziału Elektrycznego Politechniki Świętokrzyskiej. W latach 2006-2010 pełnił funkcję wicemarszałka województwa świętokrzyskiego (odpowiedzialnego m.in. za wdrażanie Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki)

oraz radnego wojewódzkiego. Wcześniej prowadził własną działalność gospodarczą oraz pracował w kieleckim „Elektromontażu”.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

W związku z tym, że innych kandydatów nie zgłoszono, zamykam listę kandydatów.

Czy radny wyraża zgodę na kandydowanie?

Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Ogłaszam 10 -minutową przerwę dla Komisji Skrutacyjnej na przygotowanie kart do głosowania.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Proszę Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej by wyjaśniła zasady głosowania.

Przystąpiono do wyboru Starosty Kieleckiego, w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów ważnie oddanych.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Odczytam wg listy obecności nazwiska radnych, którzy kolejno podejną i zagłosują poprzez wrzucenie karty do urny.

Po zakończonym akcie głosowania ogłosił 10-minutową przerwę.

Radna Elżbieta Dudek Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na sesji Rady Powiatu w Kielcach w dniu 1 grudnia 2010 r. do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Starosty Kieleckiego– *który stanowi załącznik nr 8 do protokołu*, wraz z wzorem karty do głosowania.

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania wybrano Starostę Kieleckiego.

Pan Zdzisław Wrzałka uzyskał 17 głosów.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Odczytał uchwałę stwierdzającą wybranie Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu - Uchwała Nr I / 4 / 10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 1 grudnia

2010r. w sprawie wyboru Starosty Kieleckiego - która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Starosta Kielecki Zdzisław Wrzałka

Szanuję wszystkie głosy. Dziękuję także tym którzy nie głosowali na mnie . W tracie tej kadencji przekonacie się Państwo, że warto było mnie wybrać na Starostę Kieleckiego. Jest to odpowiedzialna i ważna funkcja. Mając doświadczenie życiowe i zawodowe będę takim Starostą, z którego będą zadowoleni mieszkańcy powiatu kieleckiego. Wiele przed nami spraw, działań i problemów . Chciałbym byśmy wspólne te celem razem realizowali. Jeszcze raz wszystkim serdecznie dziękuje.

Radny Kazimierz Bielecki

Mam pytanie do Starosty Kieleckiego czy Pan w trosce o interes mieszkańców będzie postępował tak lojalnie i zdecydowanie jak Pan postąpił z budowaną koalicją w czasie ostatnich 3, 4 dni . Mam oryginał porozumienia gdzie jest podpis Przewodniczącego PO na powiat ziemski pana Zdzisława Wrzałki, jeszcze nie Starosty. Jeżeli nie zmieni Pan swojego postępowania jako Starosta mam wielkie obawy w trosce o interes mieszkańców. Będąc na tak zaszczytnym stanowisku jak Starosta, podejmuje się bardzo odpowiedzialne decyzje. Jeżeli pan Starosta podejmował by takie decyzje w przyszłości od dnia dzisiejszego, jaką podjął w tym dokumencie i tak postąpił, to Wysoka Rado musimy być bardzo czujni, żebyśmy nie byli przez Pana Starostę wprowadzeni tam gdzieśmy nie powinni byśmy być wprowadzeni. Dlatego chciałbym by pan Starosta odpowiedział mi na pytanie- Czy będzie podejmował podobne decyzje?

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Wykroczył pan poza ten punkt porządku obrad, w którym się teraz znajdujemy. Myślę, że pan Starosta odpowie w stosownym momencie. Bo stosowny moment to jest wtedy, kiedy to są - Sprawy różne i wolne wnioski i wtedy Starosta odpowie.

Do pkt 9

- Wybór Wicestarosty Kieleckiego

Starosta Kielecki Zdzisław Wrzałka

Zgłaszam kandydaturę radnego Zenona Janusa na funkcję Wicestarosty Kieleckiego. Osoby Zenona Janus nie trzeba szczególnie przedstawiać. Posiada wykształcenie wyższe, od lat 12 związany jest z powiatem kieleckim, członek Zarządu Powiatu w latach 2002-2006, w ubiegłej kadencji był Starostą. Jest to powszechnie znana, osoba ceniona nie tylko w naszym regionie, ale i w całym kraju o czym świadczą zdobyte nagrody i wyróżnienia dla powiatu, a także osobiście dla pana Starosty. To człowiek odpowiedzialny, który w pracy kieruje się zasadami dobrego rządzenia w służbie lokalnej społeczności.

Jednocześnie proponuję następujące kandydatury na członków Zarządu Powiatu. Radny Jacek Barański, także radny ubiegłej kadencji. Posiada studia magisterskie na kierunku - Historia. Ukończył Akademię Świętokrzyską, a także studia podyplomowe. Mieszkaniec gminy Łopuszno, gdzie jest redaktorem naczelnym gazety samorządowej- „Wieści Łopuszna”. Aktywnie zaangażowany w prace na rzecz lokalnej społeczności.

Na drugiego członka Zarządu Powiatu proponuję radnego Bogdana Gieradę. Radny dwóch kadencji. Członek Zarządu Powiatu w latach 2006 -2010 odpowiedzialny za wydział rolnictwa, leśnictwa i ochrony środowiska, wydział geodezji i gospodarki nieruchomościami. Prowadził także nadzór nad Powiatowym Zarządem Dróg. Jest doświadczonym samorządowcem.

Na kolejnego członka Zarządu Powiatu proponuję pana Michała Godowskiego. Student III roku na kierunku – Administracja - w Wyższej Szkole Handlowej w Kielcach. Od 2008 r. pracuje na stanowisku dyrektora Biura Zarządu Wojewódzkiego PSL w Kielcach, prezes Zarządu Wojewódzkiego Forum Młodych Ludowców, prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Lisowie, gdzie mieszka od urodzenia, gm. Morawica.

Proszę o poparcie tych kandydatur poprzez głosowanie.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

W związku z tym, że innych kandydatów nie zgłoszono, zamykam listę kandydatów.

Czy Państwo wyrażają zgodę na kandydowanie?

Radny Zenon Janus oświadczył, że wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Wicestarosty Kieleckiego.

Radny Jacek Barański, radny Bogdan Gierada i pan Michał Godowski oświadczyli, że wyrażają zgodę na kandydowanie na członków Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Ogłaszam 10 -minutową przerwę dla Komisji Skrutacyjnej na przygotowanie kart do głosowania.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Proszę Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej by wyjaśniła zasady głosowania.

Przystąpiono do wyboru Wicestarosty Kieleckiego, w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów ważnie oddanych.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Odczytam wg listy obecności nazwiska radnych, którzy kolejno podejną i zagłosują poprzez wrzucenie karty do urny.

Po zakończonym akcie głosowania ogłosił 10-minutową przerwę.

Radna Elżbieta Dudek Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na sesji Rady Powiatu w Kielcach w dniu 1 grudnia 2010 r. do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Wicestarosty Kieleckiego – *który stanowi załącznik nr10 do protokołu*, wraz z wzorem karty do głosowania.

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania wybrano Wicestarostę Kieleckiego.

Radny Zenon Janus, uzyskał 16 głosów.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Odczytał uchwałę stwierdzającą wybranie Wicestarosty Kieleckiego - Uchwała Nr I / 5 / 10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 1 grudnia 2010r. w sprawie wyboru Wicestarosty Kieleckiego - *która stanowi załącznik nr 11 do protokołu*.

Do pkt 10

- Wybór członków Zarządu Powiatu w Kielcach

Komisji Skrutacyjnej przygotowała karty do głosowania w powyższej sprawie.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Proszę Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej by wyjaśniła zasady głosowania.

Przystąpiono do wyboru członków Zarządu Powiatu, w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów ważnie oddanych

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Odczytam wg listy obecności nazwiska radnych, którzy kolejno podejną i zagłosują poprzez wrzucenie karty do urny.

Po zakończonym akcie głosowania ogłosił 10-minutową przerwę.

Radna Elżbieta Dudek Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na sesji Rady Powiatu w Kielcach w dniu 1 grudnia 2010 r. do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu – *który stanowi załącznik nr 12 do protokołu*, wraz z wzorem karty do głosowania.

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania wybrano członka Zarządu Powiatu

Radny Jacek Barański, uzyskał 17 głosów.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Odczytał uchwałę stwierdzającą wybranie członka Zarządu Powiatu - Uchwała Nr I / 6 / 10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 1 grudnia 2010r. w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu - *która stanowi załącznik nr 13 do protokołu*.

Radna Elżbieta Dudek Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na sesji Rady Powiatu w Kielcach w dniu 1 grudnia 2010 r. do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu – *który stanowi załącznik nr 14 do protokołu*, wraz z wzorem karty do głosowania.

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania wybrano członka Zarządu Powiatu

Radny Bogdan Gierada, uzyskał 17 głosów.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Odczytał uchwałę stwierdzającą wybranie członka Zarządu Powiatu - Uchwała Nr I / 7 / 10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 1 grudnia 2010r. w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu - *która stanowi załącznik nr 15 do protokołu.*

Radna Elżbieta Dudek Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na sesji Rady Powiatu w Kielcach w dniu 1 grudnia 2010 r. do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu – *który stanowi załącznik nr 16 do protokołu, wraz z wzorem karty do głosowania.*

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania wybrano członka Zarządu Powiatu

Pan Michał Godowski, uzyskał 16 głosów.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Odczytał uchwałę stwierdzającą wybranie członka Zarządu Powiatu Uchwała Nr I / 8 / 10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 1 grudnia 2010r. w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu - *która stanowi załącznik nr 17 do protokołu.*

Do pkt 11

Podjęcie uchwały w sprawie:

- ustalenia wynagrodzenia Staroście Kieleckiemu

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Kieleckiemu

Głosowanie:

Za- 27

Przeciw- brak

Wstrzymało się- brak

W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr I/ 9 / 10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 1 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Staroście Kieleckiemu- *która stanowi załącznik nr 18 do protokołu.*

Do pkt 12

Zapytania i interpelacje radnych

Radni nie zgłosili zapytań i interpelacji.

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Proszę radnych mających zamiar zgłosić interpelacje by kierowali się wytycznymi z § 75 Statutu Powiatu Kieleckiego, chodzi o składanie interpelacji na piśmie.

Do pkt 13

Sprawy różne i wolne wnioski

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk

Proszę o zwrócenie wypełnionej ankiety do Rzecznika Prasowego Starostwa. Otrzymaliście Państwo druki oświadczeń majątkowych proszę o dochowanie terminu (instrukcja jest na karteczce) i kierując się wytycznymi pani Wojewody z przed końca kadencji, jeżeli jest działka zabudowana osobno podajemy wartość budynku, a osobno wartość gruntu.

Proszę, aby dochować procedury tworzenia Klubów opisanej w § 70 i 71 Statutu Powiatu Kieleckiego. W ciągu tych 14-stu dni, które są tam przewidziane proszę, aby Przewodniczący Klubów złożyli protokoły z zebrań założycielskich z wykazem członków Klubu. Prośba dotycząca możliwie szybkiego poinformowania o utworzonych Klubach wiąże się z tym, że art. 16 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym mówi, że w składzie Komisji Rewizyjnej powinni się znaleźć przedstawiciele wszystkich Klubów reprezentowanych w Radzie Powiatu.

Starosta Kielecki Zdzisław Wrzałka

Dziękuję radnemu Bieleckiemu za zadanie tego pytania i prośbę o wyjaśnienie wątpliwości. Ponieważ uważam, że tego typu sprawy trzeba wyjaśnić publicznie chce działać przy otwartej kurtynie i nie mam zamiaru niczego ukrywać, prowadzić żadnych działań potajemnych bez wyjaśnienia. Otóż miało miejsce

zawarcie porozumienia między trzema ugrupowaniami politycznymi PO – SLD - PiS dotyczące zawarcia koalicji. Jak mówiliśmy przy podpisaniu tego porozumienia, to porozumienie musi być zatwierdzone przez nasze władze statutowe. I tak się stało, że takiej zgody władz statutowych nie było. Władze centralne nie wyraziły zgody na zawarcie porozumienia koalicyjnego między tymi trzema podmiotami. Dlatego też, to porozumienie nie został skonsumowane.

Do pkt 14

- Zamknięcie obrad

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu zamknął sesję Rady Powiatu w dniu 1 grudnia 2010 r. o godz. 15.00.

Przewodniczący Rady
Józef Szczepańczyk